
                                                                                                   
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ВОЛОВО 

 ВОЛОВСКОГО РАЙОНА 

4-го созыва 

Собрание депутатов 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 26.05.2014 № 8-4                      

 

 

Об установлении размера арендной платы 

 за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района  
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

правительства Тульской области от 06.02.2014 №39 «Об установлении на 2014 год 

минимального размера арендной платы за пользование объектами недвижимого 

имущества, находящимися в собственности Тульской области», на основании 

статьи 45 Устава муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловский 

район, Собрание депутатов муниципального образования рабочий посёлок Волово 

Воловского района РЕШИЛО: 

1. Размер арендной платы при предоставлении в аренду муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования рабочий 

посёлок Волово Воловского района, определяется на основании независимой 

оценки рыночной величины арендной платы имущества в соответствии с 

Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ  «Об оценочной деятельности в 

Российской Федерации». 

2. Минимальный размер арендной платы за пользование на постоянной 

основе объектами недвижимого имущества, находящимися в собственности 

муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района в 

п.Волово, в размере 966 рублей за 1 кв.м. в год (без учета НДС). 

3. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий посёлок Волово Воловского района от 24.07.2012 №47-5 «Об 

установлении размера арендной платы  за пользование муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования рабочий 

посёлок Волово Воловского района».   

4. Опубликовать настоящее решение  в газете «Время и люди».  

5. Решение вступает в силу с 1 августа 2014 года. 

 

 

Глава муниципального образования     

        рабочий посёлок Волово 

             Воловского района                                        С.И. Батов  

 

                                                                                                              


